effetti è appunto a questa ‘universitas’ che, nel 1512, furono concessi i diritti in 

questione con la connessa gestione dei beni beneficiali. Segue la trascrizione del testo, 

anch’esso lacero nella parte superiore: 
«Seraphinus […]amus quod Universitas Albanica […] in terra Sancti Petri [in 

Galatina…] de nostra licentia annis retroelapsis […] impendere pro fabrica, 
reparatione et ampliatione ecclesie, coemeterii et aliarum fabricarum ecclesie 
jacentium, que est sub vocabulo Sancti Nicolai de Foveis extra menia terre predicte 
versus Litium, ad effectum quod per nos eidem communitati et universitati jus 
praesentandi cappellanum in ecclesiam predictam, quatenus beneficia conficere(nt?) 
et in futurum conferrent, liberam habeant et absolutam potestatem, inter tenentes 
eosdem, ac (ms. ut) sibi de praemissis cautelam faceremus ut avidius ecclesie predicte 
beneficia conferre non desisterent. Videntes tamen ipsam propemodum auctam 
fabricis et aliis impensis nec non beneficiis consistentibus in immobilibus de quibus 
sancte (ms. fante) sacerdos in illa electus vivere posset, eisdem supplicantibus pro 
rebus predictis in ecclesia antedicta dictum jus concessimus atque concedimus libere 
et absolute. Volentes de caetero, quotiescumque capellanus in ipsa ecclesia deerit, 
Universitas predicta eliget et nominet in ea capellanum et pro tempore 
Reverendissimis Archiepiscopis praesentet (ms. praesentent) et praesentatus 
admittatur, et Universitas ipsa in ecclesia predicta habeat honorem et onus, et (ms. ut) 
tenore presentium in ea in omnibus letus patronatus competat (ms. competit) 
secundum formam juris canonici. Unde pro securitate antedictorum et testimonio 
veritatis presentes fieri iussimus, quas nostra propria manu subscripsimus et sigillo 
nostro magno, quo in presenti (ms. premissis) utimur, communiri mandavimus. 
Datum Hydrunti in nostro Archiepiscopali Palatio die 19 Octobris primae [!] 
indictionis 1512. Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini 
Julii divina providentia Pape Secundi, anno sui nono feliciter. Amen. Seraphinus 
Archiepiscopus qui supra manu propria. Cesar Bacconus Generalis Vicarius 
Hydruntinus vidit. Antonius De Gregorio Cancellarius (…) scripsit.»

*

Appendice II 

La famiglia Biscia (Bixi) ed altri albanesi di Galatina 

Siamo ormai in grado d’affermare con sicurezza storiografica, che Galatina, come 

del resto tutto il Salento ed altre parti d’Italia,fu un punto di ricovero per gli albanesi e 

i levantini in fuga dalla pressione ottomana.
166